
CONSIDERANDO

Que el proceso de evaluación por pares de cada una de las obras presentadas a la convocatoria se realizó 
antes del tiempo previsto; por lo tanto, se hace necesario modificar en la convocatoria el ítem “Cronograma”, 
con el propósito avanzar en el proceso editorial de los libros que resultaron favorecidos.

Que previamente se elevó la consulta electrónica a los integrantes del Comité de Publicaciones con fecha 
de cierre el 07 de mayo de 2020 y se obtuvo aprobación unánime.

Co
nv

oca
toria para la

Publicación

de libro
s infantiles y juveniles

Adenda por la cual se hacen modificaciones a los 
términos de referencia de la Convocatoria para 
la publicación de libros infantiles y juveniles, 
Universidad Pedagógica Nacional, 2020

ADENDA N.º 001



Que dicha modificación no altera el objeto, las condiciones, el espíritu ni el contenido general de la convocatoria.
Por consiguiente, el Comité de Publicaciones, creado según la Resolución 0818 de 2018, en ejercicio de sus 

funciones y mediante aprobación unánime acordada en la fecha del 07 de mayo.

RESUELVE

Modificar los apartados que aparecen en negrilla en el siguiente cuadro (las demás actividades y fechas del cronograma 
permanecen sin modificación alguna), en los términos de referencia de la Convocatoria para la publicación de libros 
infantiles y juveniles, en su ítem “Cronograma”:

Actividades Fecha

Aprobación de la convocatoria 3 de diciembre de 2019

Recepción de obras Hasta 3 de marzo de 2020

Evaluación de obras Hasta 11 de mayo de 2020

Publicación de resultados primeras evaluaciones Hasta el 8 de mayo de 2020

Reclamaciones 11 al 15 de mayo de 2020

Segundas evaluaciones 18 de mayo al 19 de junio de 2020

Publicación de resultados definitivos Hasta el 26 de junio de 2020

Producción de obras Desde el 26 de junio de 2020

María Isabel González Terreros
Vicerrectora de Gestión Universitaria 

Presidente del Comité de Publicaciones, UPN

Alba Lucía Bernal Cerquera
Coordinadora Grupo Interno de Trabajo Editorial

Secretaria técnica Comité de Publicaciones, UPN

Bogotá, 07 de mayo de 2020


